СОВЕТ
АГРЫЗСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЭГЕРЖЕ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

j  tt /  г. Агрыз №

О передаче осуществления части полномочий
органов местного самоуправления
Агрызского муниципального района органам
местного самоуправления сельских
поселений Агрызского муниципального
района по утверждению, разработке и
подготовке генеральных планов, правил
землепользования и застройки, местных
нормативов градостроительного
проектирования, утверждению
подготовленной на основе генеральных
планов документации по планировке
территории

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003
года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом Агрызского муниципального района Республики
Татарстан, Совет Агрызского муниципального района Республики Татарстан
РЕШИЛ:

1. Передать осуществление части полномочий органов местного
самоуправления Агрызского муниципального района органам местного
самоуправления сельских поселений Агрызского муниципального района по
утверждению, разработке и подготовке генеральных планов, правил
землепользования и застройки, местных нормативов градостроительного
проектирования, утверждению подготовленной на основе генеральных планов
документации по планировке территории.

2. Предложить Советам сельских поселений Агрызского муниципального
района Республики Татарстан рассмотреть вопрос о приеме части полномочий,
указанных в пункте 1 настоящего решения.

3. Предложить органам местного самоуправления муниципальных
образований Агрызского муниципального района заключить соглашения о передаче
осуществления части полномочий органов местного самоуправления Агрызского

муниципального района органам местного самоуправления сельских поселений
Агрызского муниципального района по утверждению, разработке и подготовке
генеральных планов, правил землепользования и застройки, местных нормативов
градостроительного проектирования, утверждению подготовленной на основе
генеральных планов документации по планировке территории.

4. Соглашения о передаче осуществления части полномочий органов местного
самоуправления Агрызского муниципального района органам местного
самоуправления сельских поселений Агрызского муниципального района вступают
в силу с момента официального опубликования.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента официального
опубликования.

6. Настоящее решение в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет опубликовать на официальном портале правовой информации Республики
Татарстан по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и разместить на официальном сайте
Агрызского муниципального района в составе портала муниципальных образований
Республики Татарстан по веб-адресу: https://agryz.tatarstan.ru.

7. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального района,
Председатель Совета А.Р. Валеев

http://pravo.tatarstan.ru
https://agryz.tatarstan.ru